



**SZPITAL MIEJSKI
W ZABRZU**

Zabrze 04.10 2017r

SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O.
UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE
tel./fax sekretariat (32) 277-61-00
Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (32) 277-62-12

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR SPRAWY 20/PN/17

DZIERŻAWĘ SYSTEMU INKUBACYJNO – POMIAROWEGO DO IDENTYFIKACJI LEKOWRAŻLIWOŚCI DROBNOUSTROJÓW WRAZ Z SUKCESYWNĄ DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH, DZIERŻAWĘ ANALIZATORA KOAGULOLOGICZNEGO WRAZ Z SUKCESYWNĄ DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH, DZIERŻAWĘ IMMUNOCHEMICZNEGO ANALIZATORA PARAMETRÓW TRYTYCZNYCH WRAZ Z APARATEM BACK – AP I SUKCESYWNĄ DOSTAWĄ ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH ORAZ DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH DO ANALIZATORA IMMUNOCHEMICZNEGO DRG HYBRID

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 i UST 4 USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych, metodyki i instrukcja używania analizatora, były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiając posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do pierwszej dostawy? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź 1

Nie Zamawiający nie wyraża zgody i oczekuje złożenia przedmiotowej dokumentacji w wersji papierowej.

Pytanie nr 2

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę, aby wyżej wymienione dokumenty zostały dołączone osobno w formie książkowej, podpisane tylko na pierwszej stronie, bądź w wersji elektronicznej na płycie CD?

Odpowiedź 2

Tak Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów w postaci zbindowanych tomów, gdzie świadczenie za zgodność, z uwzględnieniem podania ilości zawartych w nim stron tj. od 1 – do ..., będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie wadium w formie gwarancji jedną przesyłką kurierską z ofertą – w osobnej kopercie, która będzie oznakowana zgodnie z wymaganiami SIWZ?

Odpowiedź 3

Tak Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

- Pakiet nr 1 - min. 4-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

- Pakiet nr 3 - min. 4-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź 4

Tak Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 5 dotyczy TABELI PARAMETRÓW ANALIZATORA pakiet nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od możliwości wpisywania w system wyników lekowrażliwości uzyskanych manualną metodą krążkową Kirby – Bauera?

Odpowiedź 5

Zamawiający odstępuje od postawionego w Pakiecie 1 w pozycji 21 TABELI PARAMETRÓW WYMAGANYCH wymogu dotyczącego możliwość wpisania w system wyników lekowrażliwości uzyskanych manualną metodą krążkową Kirby-Bauera.

Pytanie nr 6 dotyczy TABELI PARAMETRÓW ANALIZATORA pakiet nr 1

Czy Zamawiający dopuści system z oprogramowaniem w oparciu o język graficzny i język angielski?

Odpowiedź 6

Tak, Zamawiający dopuści również zaproponowane powyżej rozwiązanie tzn. system z oprogramowaniem w oparciu o język graficzny i język angielski

Pytanie nr 7 dotyczy załącznika nr 1a

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaofiarowania pozycji 10, ponieważ żadna firma na świecie nie posiada możliwości oznaczania lekowrażliwości bakterii z rodzaju Neisseria i Haemophilus metodą automatyczną?

Odpowiedź 7

Zamawiający;

1. rezygnuje z dostawy wymienionego w Pakiecie 1
 - a) z pozycji 10 TABELI ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH Panelu do oznaczania lekowrażliwości bakterii z rodz. Neisseria/Haemophilus w ilości 40 ozn.
 - b) w CZĘŚCI IV SIWZ – SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – z pozycji 10 tabeli OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Panelu do oznaczania lekowrażliwości bakterii z rodz. Neisseria/Haemophilus w ilości 40 ozn.
2. zmienia wysokość przypisanego do pakietu 1 wadium w dotychczasowej kwocie 2 758,00 zł na 2 742,00 zł
3. odstępuje od postawionego w Pakiecie 1 w pozycji 13 TABELI PARAMETRÓW WYMAGANYCH wymogu polegającego na zdolności systemu do dodatkowej identyfikacji bakterii z rodzajów Neisseria i Haemophilus.

uwzględniając przedmiotową zmianę dołącza do niniejszych wyjaśnień ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 1A – SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ OFERTOWY CENOWY – PAKIET NR 1 na którym należy złożyć ofertę przetargową

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego aparatu:

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”.

Uzasadnienie: Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz możliwość szybszego reagowania i rozwiązywania problemów technicznych, szybszy dostęp do diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych. Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych aktualizacji oprogramowania aparatu.

Odpowiedź 8

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na umożliwienie Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, zdalnego serwisowania oferowanego aparatu w zakresie

- rozwiązywania problemów w oprogramowaniu,
- przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji,
- udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium

za pośrednictwem udostępnionego Wykonawcy przez Zamawiającego bezpiecznego kanału VPN na warunkach uzgodnionych z administratorem szpitalnej sieci informatycznej, którym jest Kierownik Działu Informatyki mgr inż. Andrzej Laskowski

Uwzględniając powyższe Zamawiający wprowadza zaproponowaną powyżej zmianę do wzoru umowy (Część V SIWZ pakiet 1; 2 i 3), polegającą na rozszerzeniu treści § 4 – WARUNKI REALIZACJI UMOWY, o dodatkowy ustęp o treści, cytując:

„Serwis aparatu / ów w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie / kanał VPN w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu,

przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie zapisów do umowy, regulujących kwestię powierzenia przetwarzania danych osobowych, w związku z wymogiem podłączenia analizatora do szpitalnej sieci laboratoryjnej?

Uzasadnienie: W związku z tym, iż Zamawiający wymaga podłączenia analizatora do szpitalnej sieci laboratoryjnej, w której znajdują się dane osobowe, prosimy o doprecyzowanie ww. kwestii. Jednym z wymagań wynikających z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych jest konieczność wprowadzenia zapisów do umowy głównej bądź zawarcia odrębnej umowy regulującej kwestię powierzenia przetwarzania danych w rozumieniu art. 31 ustawy o ochronie danych osobowych. Zgodnie z cytowanym przepisem Administrator danych (Zamawiający) może powierzyć innemu podmiotowi przetwarzanie danych osobowych. W takim przypadku warto zaznaczyć, iż to do obowiązków administratora danych należy zawarcie komentowanej umowy, w przypadku kiedy powierza przetwarzanie danych innemu podmiotowi. W przypadku braku umowy powierzenia administrator danych może się narazić na zarzut przekazania danych osobie nieuprawnionej i odpowiedzialność karną z art 51 oraz 52 ustawy o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź 9

Zamawiający uznając zgłoszoną powyżej propozycję Wykonawcy za zasadną postanawia poruszoną powyżej kwestię dotyczącą ochrony danych osobowych rozwiązać poprzez zawarcie dodatkowej umowy.

UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 10 dotyczy pakietu 3

Czy w Pakiecie nr 3 załącznik nr 1 a Zamawiający w ilości oznaczeń uwzględnił testy na kalibrację i kontrolę analizatorów, czy powinny zostać doliczone w ilości zgodnej z metodyką wykonywanych testów?

Odpowiedź 10

Tak Zamawiający w ilości oznaczeń uwzględnił testy na kalibrację i kontrolę analizatorów.

Pytanie nr 11 dotyczy pakietu 3

Czy w pozycji nr 17 załącznika 1 a Oferent może zaproponować test do oznaczania HCG?

„HCG składa się z podjednostek alfa i beta. Kiedy firmy nie miały przeciwciał monoklonalnych tylko poliklonalne wówczas ważne było oznaczanie beta HCG ponieważ podjednostka alfa mogła interferować z taką samą podjednostką LH, FSH i TSH. Obecnie przeciwciała monoklonalne zastosowane do produkcji testów wyeliminowały ten problem. Przy zastosowaniu monoklonalnych przeciwciał test HCG jest znacznie czulszy niż beta HCG (bo beta HCG nie rozróżnia frakcji beta-wolnej i beta-związanej) a informacja kliniczna przy zastosowaniu obu testów jest dokładnie taka sama”

Odpowiedź 11

Tak, Zamawiający dopuści również zaoferowany powyżej produkt.

Pytanie nr 12 dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 dopuści, aby urządzenie zastępcze na czas awarii dostarczone zostało w terminie do 5 dni?

UZASADNIENIE: Umowa obejmować będzie dzierżawę dwóch analizatorów głównego i back-up, które pracują na tych samych zestawach odczynnikowych, w razie awarii jednego stanowią wzajemnie urządzenia zastępcze

Odpowiedź 12

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku awarii wydłużyć wskazany w SIWZ termin wstawienia urządzenia zastępczego z trzech (72 godzin) do pięciu dni (120 godzin).

Pytanie nr 13 dotyczy umowy (Części V; pakiet 1,2,3)

§6 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z dotychczasowego na liczonego od wartości całego kontraktu na „10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w §2 umowy”?

Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzorów umów

Pytanie nr 14 dotyczy umowy (Części V; pakiet 1,2,3)

§6 ust. 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%?

Odpowiedź 14

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzorów umów

Pytanie nr 15 dotyczy umowy (Części V; pakiet 1,2,3)

§6 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2%?

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzorów umów

Pytanie nr 16 dotyczy umowy (Części V; pakiet 1,2,3)

§6 ust. 2 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3,5%?

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do wzorów umów

ZASTĘPCA PREZESA

Piotr Trybański

Z poważaniem

.....
Zarząd Szpitala Miejskiego w Zabrze Sp. z o.o.

UWAGA!

W załączeniu;

1. UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH
2. ZMODYFIKOWANY Załącznik nr 1 A – SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ OFERTOWY CENOWY – PAKIET NR 1 na którym należy złożyć ofertę przetargową

Tomasz Wójkowski
TOMASZ WÓJKOWSKI
RADCA PRAWNY
KT 2311